Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de realizar uma Campanha de ampla divulgação das
oficinas / projetos socioeducativos oferecido pelo CRAS "Sinval Teodoro da Silva (Centro
de Referência de Assistência Social), localizado na Rua Dom Pedro II, 565 - Vila Recreio.

Lida na sessão de 12/04/2021 Despacho em 12/04/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam
realizados pelo setor competente da prefeitura no sentido de realizar uma Campanha de ampla
divulgação  das  oficinas  /  projetos  socioeducativos  oferecido  pelo  CRAS  "Sinval  Teodoro  da  Silva
(Centro de Referência de Assistência Social), localizado na Rua Dom Pedro II, 565 - Vila Recreio.

JUSTIFICATIVA:
O objetivo desta divulgação visa tornar público o atendimento / projetos realizado pelo

referido Centro,  sobretudo nos tempos de pandemia e forte desemprego,  em que há grande
aumento de violência contra criança, adolescente e idoso em nossa cidade. Tal medida se faz
necessária para garantir o acesso ao serviço público, bem como minimizar os casos de agressões
de adolescentes /  jovens nas ruas em nosso município e assim garantir renda extra em suas
famílias.

Os programas buscam entender quais são os principais problemas que enfrentam, para
que juntos possam desenvolver projetos para a melhoria de vida na comunidade.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 12 de Abril de 2021

Ricardo Henrique Baptista Canavez
Ricardo Coelho (PTC ) - Autor